Et si forte dicta capella non esset constructa in vita mea, quod eo 
casu dictus mansus non vendatur, donech dicta capella sit constructa 
de redditibus seu fructibus qui exierint de dicto manso seu de predicto 
olivario et quod interim vaccet dicta capellania.

Item volo et ordino quod dictus capellanus qui dictam capellaniam 
celebravit habeat interesse divino offi cio et in oris consuetis diurnis 
et {nocturnis} in ecclesia antedicta in casu cum quod de dictis bonis 
meis essent emti redditus {seu censualia} usque ad quantitatem XXV 
librarum que censualia esset et sint cum laudimio et faticha, et ad huc 
restarent alia bona mea quod de illis bonis quam (residuum) emantur 
censualia pro aniversariis fi endis pro anima mea et omnium benefac-
torum meorum.

Item si aliqua debita fuerunt facta per me antequam dicta censu-
alia sint emta, quod eo casu promitus? et autem? omnia dicta debita 
solvantur, et postea emantur dicta censualia ut superius dictum est. 
Et dictus mansus non posset vendi donech predicta sint completa. 
Quod est actum in civitate Dertuse, videlicet in domo capitulari ecclesie 
dertusensis, secunda die octobris anno a Nativitate Domini MCCCLX 
septimo.

51
1375, setembre, 7

Guillem, bisbe de Tortosa, i el Capítol de la canònica de Santa Maria de 
la mateixa ciutat, continuant la tasca iniciada pel bisbe de Tortosa, 
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Berenguer De Prats, publiquen una constitució a favor de l’ampliació 
i millora de l’edifi ci de la seu, en la qual estableixen que durant 
cinquanta anys es destini a la fàbrica una anualitat dels fruits i 
rendes pertanyents als benefi cis vacants de la ciutat i la diòcesi, 
al mateix temps que fi xen les quantitats que les diferents dignitats, 
canonges, ofi cis i benefi ciats de la seu han de donar cada any a 
la dita fàbrica.
ACTo, NC 1375, 7 de setembre.

In Cristi nomine amen. Noverint universi. Quod die veneris in 
terciis septima mensis septembris anno a Nativitate Domini MCCC-
LXX quinto, in presencia mei Petri Sunyol, notarii publici Dertuse et 
illustrissimi domini Regis Aragonum auctoritate per totam terram, 
dicio nem et donationem eiusdem. In presentiaque venerabilium Gui-
llelmi Viera, rectoris parrochialis ecclesie de Nules, diocesis dertusensis, 
Guillelmi Siscar, presbiteri, et Johannis Siurana, clerici benefi ciatorum 
in sede Dertuse, ad hec pro testibus vocatorum specialiter et rogatorum. 
Reverendus in Cristo pater dominus Guillermus Dei et apostolice sedis 
gratia Episcopus et honorabile capitulum sedis dertusensis, videlicet 
honorabiles et religiosi Michael Cirera, prior, Petrus Baiuli archidiaco-
nus maior, Dominicus Messegueri, decanus, Andreas Cosco, precentor, 
Johannes de Castris, thesaurarius, Petrus Garreti, infi rmarius, Geraldus 
de Monte Bruno, archidiaconus de Culla, Bernardus Company, succen-
tor, Johannes Spuny, subthesaurarius, Guillelmus Pineda, Franciscus 
Canut, Arnaldus Burgues, Dominicus Çanahuy, Johannes Ballistarii et 
Johannes de Nogaria, canonici ecclesie dertusensis, convocati ad capi-
tulum ad sonum campane prout moris est in ecclesia antedicta capi-
tulum convocari et congregati pro capitulo et capitulum facientes pro 
infrascripto negocio in domo capitulari ipsius ecclesie. Idem dominus 
episcopus presente dicto honorabili capitulo dixit et retulit michi dicto 
notario quod ipse fecerat et ordinaverat in scriptis in capitulo annali, 
anni proxime preteriti, et in capitulo anni presentis renovaverat, cum 
consilio et expresso assensu dicti capituli, quandam constitutionem 
et ordinationem super opera et fabrica dicte sedis de novo fi enda et 
construenda, et quamquidem constitucionem et ordinationem reverentis-
simus in Cristo Pater dominus archiepiscopus Terracone confi rmaverat 
et ratam habuerat sed de ipsa ordinatione et constitutione nondum 
confectum seu receptum fuerat hucusque publicum instrumentum. Ideo 
iamdictus reverendus dominus Episcopus presentibus et consentien-
tibus dictis honorabili capitulo obtulit michi dicto notario in scriptis 
iamdictam constitutionem et ordinacionem, et dictam confi rmacionem 
dicti domnini archiepiscopi in quodam publico instrumento et sigillo 
ipsius domini archiepiscopi pendenti comunito, cuius tenor inferius 
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est insertus, quamquidem constitutionem et ordinationem huic publice 
scripture iamdictus dominus episcopus et capitulum dixerunt et volu-
erunt ac mandarunt annotari et ad memoriam rei geste redigi, et eis 
fi eri atque […] per me notarium antedictum unum vel plura publicum 
seu publica instrumentum vel instrumenta, cuiusquidem constitutionis 
et ordinationis tenor fi deliter hic insertus talis est.